
世界防治荒漠化和干旱日

中国新闻 2024年6月17日 星期一
值班主任：杨帆 主编：林永成 美编：张昕 检校：张媚 陈旭辉A06

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

●陈显跃（于2024年 6月 15日）

遗失居民身份证，证号：46000419

8110142032，特此声明。

●海南芸冠投资有限公司（统一

社会信用代码：91460000MABP

QJJL63）遗失营业执照正本，声明

作废。

遗 失
时间：2024年6月26日至2024年

6月27日。展示地点：标的物所在

地。竞买人须登记注册阿里账号并

实名认证，详见阿里拍卖平台《拍

卖公告》《竞买须知》。地址：海口市

国贸北路金融花园A座二层。联系

电话：13976111340。

海南东方国际商品拍卖有限公司精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告
收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限
服务热线
66810888

资讯
广场

公 告
海口市涉黑涉案财产

拍卖公告
受委托，定于 2024 年 7 月 2 日

上午 10:00 至 2024 年 7 月 3 日

上午10:00止（延时的除外），在阿

里拍卖平台（https://zc-paimai.

taobao.com/）按现状公开拍卖：

涉 黑 涉 案 犯 罪 团 伙 名 下 ：琼

A3971A、琼AQ8599、琼AEW911，

共 3辆机动车（不含车牌）。展示

收 购

长期代理收购全国的执行不到位

的判决书业务13907603586李生

经儋州市人民政府批准，儋州市自然资源和规划局决定将位于儋州洋浦新材料产业园1号路北侧，2号路西侧，北部湾大道东侧的C3-
01-04-1地块国有建设用地使用权挂牌出让。现将有关事项公告如下：一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标：

儋州市国有建设用地使用权挂牌出让公告

二、宗地开发建设要求：（一）该地块用于三十万吨生物柴油项目
建设，本宗地在签订《国有建设用地使用权出让合同》之日起3个月内
开工，18个月内竣工并投产。（二）固定资产投资总额不低于60000万
元，投资强度不低于400万元/亩，项目投产后年，3年累计产值不低
于600000万元，年均产值不低于1333万元/亩，3年累计税收不低于
18000万元，年均税收不低40万元/亩，以上控制指标纳入《儋州市产
业项目发展和用地准入协议》。（三）本宗地建设严格按照省装配式相
关政策要求执行，竞得人竞得土地后，如造成土地闲置的，按照《海南
自由贸易港闲置土地处置若干规定》处置。（四）申请人拟成立项目公
司或全资子公司进行开发建设的应在竞买申请书中明确项目公司或
全资子公司的出资构成、成立时间等内容，申请人在项目公司出资比
例不得低于50%（不含50%），由项目公司或全资子公司与市自然资
源和规划局签订《国有建设用地使用权出让合同》，办理不动产权登
记手续。三、竞买申请：（一）竞买人资格：凡在中华人民共和国境内
外的自然人、法人和其他组织（除法律、法规另有规定外）均可申请报
名参加竞买，（注：失信被执行人不得参加本次竞买）。本次挂牌不接
受联合申请，申请参加竞买者须提出书面竞买申请，并按《竞买须知》
中要求提供的相关文件，具有下列行为的自然人、法人和其他组织，
不得申请竞买：1.在儋州市范围有拖欠土地出让金行为，至今尚未付
清的。2.在儋州市范围内有闲置土地、低效利用土地、未按土地出让
合同约定动工开发的、擅自改变土地用途等违法行为，未及时纠正
的。3.被人民法院列入失信被执行名单和被税务系统列入重大税收
违法案件联合惩戒名单的企业法人和个人。4.根据海南省自然资源
和规划厅《关于加强土地供应竞买人资格审核的通知》（琼自然资函
〔2020〕1753号）文件规定，原非法占地、违法建设行为人。（二）交易
资料获取：本次挂牌出让的详细信息和具体要求，见挂牌出让手册及
其他相关文件。可从海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统

（以下简称网上交易系统，网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002）查看
和打印。（三）竞买申请方式：本次国有建设用地使用权实行全流程电
子化交易方式进行。有意向的竞买人可登录网上交易系统提交竞买
申请，按要求上传竞买申请文件。不接受电话、邮寄、口头等其他形
式的申请。竞买申请时间：2024年6月17日8时30分至2024年7月
16日17时00分（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。（四）竞买
保证金：竞买人应足额交纳竞买保证金或采用银行保函方式缴纳竞
买保证金。竞买保证金到账截止时间为2024年7月16日17时00分
（以银行系统记录到账时间为准）。（五）资格确认：经审核，申请人按
规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将在2024年7月16日
17时30分前确认其竞买资格，网上交易系统自动发放《竞买资格确
认书》。四、挂牌报价时间及地点：（一）挂牌报价时间：2024年7月8
日8时30分至2024年7月18日10时00分。（二）挂牌报价地点：海南
省建设用地使用权和矿业权网上交易系统。五、其他需要公告的事
项：（一）本次国有建设用地使用权挂牌出让设有底价，按照价高且不
低于底价者得原则确定竞得人。（二）挂牌活动结束，竞得人应当场与
市自然资源和规划局签订《挂牌出让成交确认书》，并在10日内与市
自然资源和规划局签订《国有建设用地使用权出让合同》的同时和产
业主管部门（儋州市科工信局）签订《儋州市产业项目发展和用地准
入协议》。（三）竞得人自《国有建设用地使用权出让合同》生效之日起
90日内付清土地出让金。（四）本次挂牌出让事项如有变更，以届时变
更公告为准。本公告未尽事宜详见《儋州市国有建设用地使用权挂
牌出让手册》，该手册所载内容为本公告的组成部分。六、咨询方式：
联系人：杨先生 黄女士；联系电话：0898-23883393 15289963683；
查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/；http://lr.hainan.gov.
cn；http://lr.hainan.gov.cn:9002。

儋州市自然资源和规划局 2024年6月17日

儋自然资公告〔2024〕6号

地块名称

儋州洋浦新材料产业园
C3-01-04-1地块

宗地面积

100000平方米
（约合150亩）

土地用途

三类工业
用地

出让年限

50

规划指标

容积率≥0.6，绿地率为12%—20%，
建筑限高≤40米，建筑系数≥30%。

挂牌起始价（万元）

5250

竞买保证金（万元）

5250

经儋州市人民政府批准，儋州市自然资源和规划局决定公开挂牌出让如下标的。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让标的的基本情况和规划指标要求：

儋州市国有建设用地使用权及地上构筑物挂牌出让公告

二、宗地开发建设要求：（一）该宗土地在签订《国有建设用地使
用权出让合同》后，项目须在一年内开工，二年内竣工。（二）该宗地建
设严格按照海南省装配式相关要求执行。（三）投资强度≥351.29万
元/亩，年度税收≥43.93万元/亩，年产值≥377.59万元/亩。三、该宗
符合净地条件。四、竞买申请：（一）竞买人资格。1.中华人民共和国
境内外的法人、自然人和其他组织（除法律、法规另有规定外）均可申
请报名参加竞买。2.不接受联合体竞买。3.同一竞买人只能提交一
次竞买报名（同一法定代表人视为同一名竞买人）。（二）具有下列行
为的申请人不得参加本次土地挂牌出让活动：1.在儋州市范围有拖欠
土地出让金行为，至今尚未付清。2.在儋州市范围内有闲置土地、低
效利用土地、未按土地出让合同约定动工开发、擅自改变土地用途等
违法行为、未及时纠正的。3.被列入失信被执行名单或重大税收违法
案件联合惩戒名单。（三）竞买人可从海南省建设用地使用权和矿业
权网上交易系统（网上交易系统，http://lr.hainan.gov.cn:9002）查
看。（四）申请地点：网上交易系统。申请时间和竞买保证金到账截止

时间：2024年 6月17日09:00至 2024年 7月15日17:00（北京时
间）。竞买人应足额交纳竞买保证金或提供银行保函。（五）符合条件
的竞买人我局将于2024年7月15日17:30前确认其资格。五、挂牌
报价时间：2024年7月7日09:00至2024年7月17日10:00。挂牌
报价和现场会地点：网上交易系统。六、其他需要公告的事项：（一）
竞得人应当场与出让人签订《成交确认书》，并在10日内与出让人签
订《国有建设用地使用权出让合同》的同时与儋州市发展和改革委员
会签订《儋州市产业项目发展和用地准入协议》。（二）本次国有建设
用地使用权按土地现状挂牌出让。（三）本公告未尽事宜详见《儋州市
国有建设用地使用权挂牌出让手册》，手册所载内容为本公告的组成
部分。（四）本地块设有底价，按照价高且不低于底价者得的原则确定
竞得人。七、咨询方式：联系人：杨先生 郭先生；联系电话：0898-
23883393 13907690845；查 询 网 址 ：http://zw.hainan.gov.cn/
ggzy/；http://lr.hainan.gov.cn。

儋州市自然资源和规划局 2024年6月17日

（儋自然资公告〔2024〕5号）

地块名称

儋州农/林/渔光互补光伏发电项
目变电站及运行管理中心用地单
元控制性详细规划A-01地块

备注：该地块地上构筑物及设施一并出让。

宗地位置

儋州农/林/渔光互补光伏发电项目
变电站及运行管理中心用地单元

控制性详细规划A-01地块

宗地面积

9709.44平方米
（折合14.56亩）

土地
用途

公用设施用地
（供电用地）

出让
年限

50年

规划指标要求

容积率≤0.5，建筑密度≤30%，
建筑限高≤12米，绿地率≤15％。

挂牌
起始价

525
万元

竞买
保证金

525
万元

经儋州市人民政府批准，儋州市自然资源和规划局决定公开挂牌出让如下标的。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让标的的基本情况和规划指标要求：

儋州市国有建设用地使用权及地上构筑物挂牌出让公告

二、宗地开发建设要求：（一）该宗土地在签订《国有建设用地使
用权出让合同》后，项目须在一年内开工，二年内竣工。（二）该宗地建
设严格按照海南省装配式相关要求执行。（三）投资强度≥928.73万
元/亩，年度税收≥84.88万元/亩，年产值≥729.67万元/亩。三、该宗
符合净地条件。四、竞买申请：（一）竞买人资格。1.中华人民共和国
境内外的法人、自然人和其他组织（除法律、法规另有规定外）均可申
请报名参加竞买。2.不接受联合体竞买。3.同一竞买人只能提交一
次竞买报名（同一法定代表人视为同一名竞买人）。（二）具有下列行
为的申请人不得参加本次土地挂牌出让活动：1.在儋州市范围有拖欠
土地出让金行为，至今尚未付清。2.在儋州市范围内有闲置土地、低
效利用土地、未按土地出让合同约定动工开发、擅自改变土地用途等
违法行为、未及时纠正的。3.被列入失信被执行名单或重大税收违法
案件联合惩戒名单。（三）竞买人可从海南省建设用地使用权和矿业
权网上交易系统（网上交易系统，http://lr.hainan.gov.cn:9002）查
看。（四）申请地点：网上交易系统。申请时间和竞买保证金到账截止

时间：2024年 6月17日09:00至 2024年 7月15日17:00（北京时
间）。竞买人应足额交纳竞买保证金或提供银行保函。（五）符合条件
的竞买人我局将于2024年7月15日17:30前确认其资格。五、挂牌
报价时间：2024年7月7日09:00至2024年7月17日10:00。挂牌
报价和现场会地点：网上交易系统。六、其他需要公告的事项：（一）
竞得人应当场与出让人签订《成交确认书》，并在10日内与出让人签
订《国有建设用地使用权出让合同》的同时与儋州市发展和改革委员
会签订《儋州市产业项目发展和用地准入协议》。（二）本次国有建设
用地使用权按土地现状挂牌出让。（三）本公告未尽事宜详见《儋州市
国有建设用地使用权挂牌出让手册》，手册所载内容为本公告的组成
部分。（四）本地块设有底价，按照价高且不低于底价者得的原则确定
竞得人。七、咨询方式：联系人：杨先生 郭先生；联系电话：0898-
23883393 13907690845；查 询 网 址 ：http://zw.hainan.gov.cn/
ggzy/；http://lr.hainan.gov.cn。

儋州市自然资源和规划局 2024年6月17日

（儋自然资公告〔2024〕4号）

地块名称

儋州100MV农光互补
项目升压站用地

备注：该地块地上构筑物及设施一并出让。

宗地位置

儋州100MV农光互补项目
升压站用地范围内

宗地面积

2461.64平方米
（折合约3.692亩）

土地
用途

其他公共设施用地
供电用地
供电用地

混合
比例%
73.11
15.26
11.63

出让
年限

25年

规划指标要求

容积率≤0.5，建筑密度≤30%，
建筑限高≤12米，绿地率≤15％。

挂牌
起始价

95
万元

竞买
保证金

95
万元

《金地·云海湾城市广场项目共计3栋商业楼
分期竣工规划核实情况》公示

为加快项目进度，顺利完成与业主的交付约定，根据统一规划
建设的海口市建设工程项目申报分期竣工规划核实要求，该项B-
3#、B-5#、B-6#楼共计三栋楼已满足要求。现为广泛征求相关权益
人和公众的意见，对项目B-3#、B-5#、B-6#楼分期竣工规划核实
情况进行公示。一、公示时间：7个工作日（2024年6月17日至2024
年 6月25日）。二、公示地点：海口市人民政府门户网站（http://
www.haikou.gov.cn/）、海口江东新区管理局官网（http://jdxq.
haikou.gov.cn/）、海南日报、海口日报、拟建项目现场。三、公示意
见反馈方式：（一）电子邮件请发送至：hksjdglj@163.com。（二）书面
意见邮寄到海口市美兰区江东大道202号，海口江东新区管理局规
划统筹部，邮政编码：571127。（三）意见应在公示期限内反馈，逾期
视为无意见。四、咨询电话：65686619，联系人：李工 。

海口江东新区管理局 2024年6月17日

新华社北京6
月 16 日电（记者
彭韵佳）据国家医
保局消息，日前印
发的《产科类医疗
服务价格项目立
项指南（试行）》将
各地原有产科类
医疗服务价格项
目整合为30项，促
进生育服务提升
优化。

医疗服务价
格项目是医疗机
构收取手术费、治
疗费、诊疗费等医
疗服务费用的计
价单元。过去，医
疗服务价格项目
由各省份制定，在
数量、名称、项目
内涵、计价单位以
及耗材收费等方
面有较大差异。

国家医保局
有关负责人介绍，
此次产科类立项
指南原则上按照
孕产流程进行分
段立项，即根据妊
娠期、产前、生产、
产后等各环节的
具体检查治疗或
操作分别设立项
目，不再与具体技
术细节挂钩。例
如价格项目分为
产前阶段的“产前
常规检查”“胎心
监测”，临产阶段
的“催引产”“产程
管理”，生产阶段
的“阴道分娩（常
规）”“阴道分娩
（复杂）”“剖宫产
（常规）”“剖宫产
（复杂）”等。

此次产科类
立项指南单独设

立“分娩镇痛”“导乐分娩”“亲情陪产”项目，支持
医疗机构提供以产妇为中心的人性化分娩服务，
鼓励积极开展镇痛分娩服务，支持有条件的医疗
机构向孕产妇提供专业化的陪伴分娩和导乐分娩
服务。同时，立项指南统一计价单位，将“胎心监
测”“阴道分娩”“羊膜腔穿刺”等可能涉及多胎的
项目，计价单位一律明确为“胎/次”。

近年来，国家医保局已全面建立医疗服务价
格动态调整机制，有升有降开展调价，其中检查检
验类项目价格水平持续下降。

该负责人表示，下一步，将加快推进医疗服务
价格项目立项指南编制印发进度，陆续出台护理
类等类别立项指南，尽快形成覆盖大部分学科的
立项指南。

国
家
医
保
局
统
一
规
范

产
科
类
医
疗
服
务
价
格
项
目

新华社北京6月16日电 每年的6月17日
是世界防治荒漠化和干旱日。荒漠化是一个全球
性问题，严重影响生物多样性、生态安全、社会经
济稳定和可持续发展。全球超过100个国家和地
区存在荒漠化困扰，防治荒漠化、修复退化土地需
要各国共同努力。

植被能抵御风沙灾害，促进沙化土地功能恢
复。但治沙先要固沙，才能保证刚栽种的草木不
被流动沙丘迅速吞没。

沙栅、沙障都可以用来治沙固沙。世界上普
遍使用的传统草方格沙障是典型代表，用麦草、稻
草、芦苇等材料，在流动沙丘上扎设出方格形状的
沙障，增加沙地表面的粗糙度，削减风力，使之无
力携走疏松的沙粒。

在水资源紧缺的荒漠化地区，人们开发出多
种水资源管理方式，如节水、净化水再利用、雨水收
集、海水淡化或直接利用海水灌溉盐生植物等。部
分国家采用人工增雨的方式来对抗荒漠化和干旱。

一些国家采取自然再生措施，通过选择性修
剪灌木嫩枝，促进本土树种的发芽生长。修剪下
来的树枝可用于覆盖田地，从而增加土壤保水性，
减少水分蒸发。

中国凭借多年的治沙努力实现“绿进沙
退”，成为全球防治荒漠化的“尖子生”，不少治

沙科技和理念的探索创新走在世界前列。《联合
国防治荒漠化公约》秘书处执行秘书易卜拉欣·
蒂奥曾赞赏中国“在土地恢复领域处于领先水
平”。

针对防沙固沙，中国探索出沙柳沙障防沙治
沙技术、光伏板基座芦苇平铺固沙技术、机械化智
能化治沙新技术、“锁边林带”治理沙漠技术模式
等，还开发出“升级版”草方格：生物降解聚乳酸沙
袋沙障绿色治沙创新技术，用便携的环境友好的
新材料大幅提升沙障铺设速度。

中国实践精准治沙理念，推广“低覆盖度
治沙”的新理论和模式，营造适宜当地自然植
被覆盖度的固沙林，有效防止中幼龄林衰败或
死亡问题，实现固沙植被的可持续性和稳定
性。

中国研发出一批创新机械装备，如自行式沙
障插条机、AI全自动播种机器人、悬挂式沙障插
条机和遥控自走式履带沙障铺设机等，大幅提升
治沙效率和效果。

中国探索使用人工生物土壤结皮技术，在沙
面接种蓝藻、地衣、藓类等隐花植物促进生物土
壤结皮形成。这种“沙漠皮肤”可以有效固沙，
帮助沙化土地恢复功能，是荒漠化防治的生物策
略之一。

我们如何防治荒漠化

新华社北京6月16日电（记者李恒）近日，
中央气象台连续发布高温预警，多地气温突破
40摄氏度“大关”。专家提示，高温天气会给一
些重点人群带来健康风险，这些人群要加强自
我防暑降温意识，及时补充水分，保证充足睡眠
和健康饮食。

国家疾控局此前发布的《高温热浪公众健
康防护指南》明确，高温热浪健康防护的重点人
群包括：敏感人群，如儿童、孕妇、老年人等人
群；慢性基础性疾病患者，如循环系统疾病、呼
吸系统疾病、精神与行为障碍、肾脏疾病及糖尿
病等患者；户外作业人员，如农民、建筑工人、环
卫工人、快递员等人员。

怎么识别中暑症状？专家介绍，中暑分为
先兆中暑、轻症中暑、中症中暑和重症中暑等阶
段。北京儿童医院主任医师王荃提醒，在高温、
高湿环境暴露后，一旦出现头晕、头痛、恶心、呕
吐、发烧、肌肉抽筋、抽搐等症状，提示可能要发
生中暑。

王荃特别提醒，老年人、儿童、孕产妇、慢性
基础性疾病患者以及户外作业人员等人群，更
容易发生中暑，需格外加强自身健康防护。

专家建议，这类人群要尽量避开高温高湿环
境，儿童尽量在早晨或晚上进行户外活动，在户外

玩耍时最好待在阴凉处；孕妇和老年人尽量待在
凉爽的室内；慢性基础性疾病患者要主动、多次、
适量饮水，不要感觉口渴才喝水，若因疾病限制饮
水量，要及时询问医生合理的饮水量；户外作业人
员要合理安排户外作业时间，预防职业性中暑。

重点人群中暑了怎么办？北京大学人民医

院急诊科副主任医师迟骋建议，出现中暑症状
时，要将患者转移到阴凉通风处，解开患者衣
袖、领口，用凉毛巾擦拭患者四肢皮肤等，同时
用风扇、空调等降低环境温度。一旦患者出现
意识障碍、昏迷、呼吸循环衰竭等危重症状，应
及时送医救治。

专家提示：

高温下，重点人群防暑降温要注意这些

2024年度

全国社会工作者职业资格考试
报名人数达188.9万人

据新华社北京6月 16日电（记者冯家顺）
2024年度全国社会工作者职业资格考试于6月
15日至16日举行。记者16日从中央社会工作部
获悉，今年考试报名人数达188.9万人，较2023
年增长26%，再创历史新高。

据了解，社会工作者职业资格分为助理社会
工作师、社会工作师、高级社会工作师三个级别。
其中助理社会工作师、社会工作师通过考试的方
式评价，自2008年起已经连续组织17年；高级社
会工作师采取考试与评审相结合的评价方式，
2020年组织首次考试，取得考试合格证明的考生
可申请参加评审。

中央社会工作部介绍，目前全国共有116.1
万人取得社会工作者职业资格证书。这支队伍广
泛分布在基层治理、职工帮扶、儿童福利、青少年
事务、老龄和养老服务、禁毒戒毒、社会救助、社区
矫正、卫生健康、信访工作等领域，围绕满足群众
需求和解决具体民生问题开展专业服务，成为参
与基层治理的重要力量。

今年首个红色山洪灾害
气象预警发布

新华社北京6月16日电（记者刘诗平）水利部和
中国气象局16日18时联合发布红色山洪灾害气象
预警，这也是我国今年首个红色山洪灾害气象预警。

水利部和中国气象局预计，16日20时至17
日20时，浙江西南部、福建北部、广西北部等地部
分地区发生山洪灾害可能性大（橙色预警），其中，
浙江西南部、福建北部局地发生山洪灾害可能性
很大（红色预警）。其他地区也可能因局地短历时
强降水引发山洪灾害，各地需注意做好实时监测、
防汛预警和转移避险等防范工作。

其中，红色预警区域涉及7个县市区，分别
为：浙江省龙泉市、庆元县，福建省建瓯市、南平市
建阳区、浦城县、松溪县、政和县。

我国首套内河沉管
运安专用船组下水

新华社天津6月16日电（记者郭方达）据驻
津央企中交一航局介绍，近日，由他们投资研发的
国内首套内河沉管浮运安装多功能专用船组“一
航津安6”“一航津安7”在河北曹妃甸顺利下水。

该船组采用“1+1>2”设计理念，由两艘具备
独立功能的船舶和1套沉管运安横梁系统组成，并
搭载双船同步控制系统、自动定位系统、自动调载
系统和沉管垂向安装系统。船组长60米，最大宽
度74.2米，双船内部间距43.5米，具备水下块石夯
平、碎石整平、沉管运安等多种功能，可完成5万吨
级内河沉管运输安装施工。后续，该船组将进一步
开展设备调试、负荷试验和倾斜试验等工作，计划
于年内投入国内最宽内河沉管隧道——广东佛山
市顺德区伦桂路工程潭洲隧道的建设。

新华社发新华社发


